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  פיתוח באיראןם של טיפרויקחדירתם לאת שמרות המהפכה להעמיק ממאמץ 

  
  רז צימט

  
עלי ג'עפרי, בטקס חוכת השלב הראשון -השתתף מפקד משמרות המהפכה, מוחמד 2017במחצית פברואר 

מזרח איראן. הטקס ערך בהשתתפות איש -בפרויקט להקמת שי קווי רכבת תחתית בעיר משהד שבצפון
הדת הבכיר, אבראהים ראיסי, המופקד על קרן האימאם רזא במשהד ומוזכר כאחד המועמדים 

מפקד תאגיד ומקומיים ממשל  בכיריח'אמהאי,  עלי העליון מהיגהאת  בבוא היום האפשריים לרשת
הצהיר ע הפרויקט. במהלך הטקס אביאא'" המופקד על ביצו-הביוי של משמרות המהפכה "ח'אתם אל

כי התאגיד שבראשותו "שבר שיאים" בהשלמת  ,עבדוללהיאביאא'", עבאדוללה -מפקד "ח'אתם אל
הדגיש בשיחה עם עיתואים חודשים בלבד. מפקד משמרות המהפכה  33פרויקט בתוך ההשלב הראשון של 

סדרי העדיפויות עבור הארגון כי משמרות המהפכה פועלים בשיתוף הממשלה וכי היא זו שקובעת את 
בביקור, שקיים זמן קצר קודם לכן במחוז טים, בעיקר בתחום הביוי. פרויקומצלת את מהדסיו לקידום 

מזרח המדיה, הצהיר מפקד משמרות המהפכה כי מאמצי הפיתוח מצד -בלוצ'סתאן שבדרום-סיסתאן
שים הקרובות בהתאם להחיית המהיג הארגון במחוז, החשב לאחד החשלים ביותר באיראן, יימשכו ב

  העליון לפעול לפתרון המצוקות ברחבי המדיה. 
  

הפיתוח עמיק את מעורבותו גם בתחום הצהיר ג'עפרי על כוות משמרות המהפכה לה סבראשית חודש מר
עליה הכריז המהיג העליון ועיקרה הפחתת התלות , שהחקלאי במטרה לסייע ל"כלכלת ההתגדות"

בגורמים זרים והישעות עצמית. בכס למדע ולטכולוגיה אמר ג'עפרי כי משמרות המהפכה  האיראית
  בתעשיית החקלאות. במסגרת הרחבת פעילותם מוצרים טכולוגיים מתוצרת מקומית ירכשו 

  
תשתית ופיתוח ברחבי איראן יתן לראות על רקע  טיפרויקאת העמקת מעורבות משמרות המהפכה ב

כוות הארגון להתחיל בהקמת בסיסים אזוריים על  2016הצהרת דובר משמרות המהפכה באוקטובר 
כי הבסיסים יוקמו בהתאם ציין . הוא המדיה טי פיתוח במחוזותפרויקשיפעלו לקידום , ברחבי איראן

, יפעלו לשיפור הביטחון הציבורי וחשלים במדיה להחלטת המהיג העליון לפתח אזורים מרוחקים
ידי מפקד -מפקדי משמרות המהפכה במחוזות הוחו על. לאזרחיםשוים שירותים באזורים אלה ויספקו 
אביאא'", בהקמת -של הארגון, "ח'אתם אל יסיוו של תאגיד הביויצל את משמרות המהפכה ל

  הבסיסים. 
  

בהחיית המהיג העליון על  1989עיראק בשת - ם בתום מלחמת איראןאביאא'" הוק- תאגיד "ח'אתם אל
המלחמה. התאגיד כפוף למשמרות מהלך ת, שפגעו קשות בומת לסייע בשיקום הכלכלה והתשתי

מאות  ידי התאגידלידי מפקד משמרות המהפכה. מאז הקמתו מסרו -על ישירות המהפכה ומפקדו ממוה
. אלף עובדים 150-חברות וקבלים ולמעלה מ 5,000- כמעסיק כיום פרויקטים כלכליים גדולים והוא 

ארגיה הכוללים, בין היתר, פיתוח פרויקטים בתחום המתמקדת בשלושה תחומים מרכזיים: ו פעילות
והחת ציורות פט וגז; פרויקטים בתחומי  מכלי אחסון פטשדות גז ופט, הקמת בתי זיקוק, ביית 

הכוללים הקמת מלים, מהרות, כבישים, מסילות ברזל, סכרים, ציורות מים, תעלות  ההדסי הפיתוח
ורשתות יקוז ופרויקטים בתעשיית המכרות; ופרויקטים למאבק בעוי הכוללים תכיות פיתוח באזורים 

הצהיר שר  2016. בשלהי דצמבר בפריפריה והקמת מרכזי תרבות, חברה ודת חשלים, פיתוח חקלאי
חוסיין דהקאן, כי עשרות פרויקטים כלכליים מרכזיים ברמה הלאומית בתחומי הפט, האיראי, ההגה 

אביאא'". - ידי תאגיד "ח'אתם אל-הגז, התחבורה, הסכרים, העברת מים ותקשורת מבוצעים כיום על
פי -התאגיד מהווה כיום את "חוד החית" במעורבותם הכלכלית של משמרות המהפכה החולשים, על

  אחוזים מהכלכלה האיראית.  40עד  20ות שוות, על הערכ
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להגביל את מעורבות משמרות המהפכה, הקוראים בשים האחרוות גברו הקולות באיראן ואולם, 
תאגיד לטעת המבקרים, המשך מעורבות ה. אביאא'", בכלכלה-"ח'אתם אלבאמצעות  במיוחד

ההטבות במס בשל הפרטי ויוצר פתח לשחיתות בפרויקטים כלכליים לאומיים מציח את חולשת המגזר 
המועת פיקוח וביקורת יעילים. דוח, שפרסם מרכז , וכפיפותו הישירה למשמרות המהפכהלהן הוא זוכה 

, ציין את מעורבותם של גופים ממשלתיים 2016המחקרים של הפרלמט האיראי (המג'לס) ביואר 
ביהול ) ת איראיות גדולות שבשליטת המשטרבמשתמע משמרות המהפכה וקרו( וממשלתיים למחצה

חברות כלכליות גדולות כאחד הגורמים המסכים השקעות זרות באיראן החיויות לפיתוחה הכלכלי 
  הסרת הסקציות.    בעקבות 

  
מצדדי מעורבותם הכלכלית של משמרות המהפכה, ובראשם בכירי הכוחות המזויים ומשמרות המהפכה, 

לוכח הסקציות  מיוחדאיראן, בשל  כלכליה היתוחפלהכרחית כי מעורבות זו  טועים, לעומת זאת,
השיא רוחאי תומך אומם בצמצום מעורבות משמרות המהפכה הכלכליות וחולשת המגזר הפרטי. 

מכיר בצורך להמשיך ולהסתייע ביכולות הארגון. באום בפי מפקדי משמרות המהפכה גם בכלכלה, אך 
רוחאי למשמרות המהפכה להמשיך ולצל את עוצמתם ויכולותיהם האושיות קרא  2013בספטמבר 

והכלכליות על מת לסייע לממשלה בקידום הכלכלה. הוא דחה את הטעה כי משמרות המהפכה מתחרים 
כלכלית במגזר הפרטי וציין כי השתתפותם בפרויקטים כלכליים לאומיים גדולים, שאים יכולים להתבצע 

  פרטי, היא חיוית.ידי המגזר ה-על
  

הסרת הסקציות הכלכליות בעקבות יישום הסכם הגרעין פתחה הזדמות לצמצום מעורבות עם זאת, 
צמצום  משמרות המהפכה בכלכלה באמצעות עידוד כיסתן מחדש של חברות זרות להשקעות באיראן.

הכרחי לקידום  בעידן שלאחר הסרת הסקציות תפס לא רק כצעדמעורבות משמרות המהפכה בכלכלה 
להפסקת התמיכה  רפורמות מביות חוצות בכלכלה אלא גם כהיעות לדרישת הקהילה הבילאומית

ת ובמערכת הבקאהאיראית בטרור באמצעות משמרות המהפכה כתאי לשילוב הבקים האיראים 
י למאבק מאמצי איראן להוציא עצמה מ"הרשימה השחורה" של כוח המשימה הבילאומואכן, העולמית. 

: מלת שי בקים מקומיים להחלטת 2016) הביאו בראשית ספטמבר FATFבהלבת הון ובמימון טרור (
  ירותים בקאיים למוסדות הקשורים למשמרות המהפכה. להפסיק לספק שוספה, 

  
משמרות המהפכה מצדם מודעים היטב לאתגרים היצבים בפיהם בעקבות הסכם הגרעין וחוששים כי 
הסרת הסקציות תוביל לכיסת חברות זרות למשק האיראי בעידוד השיא ותסכן בכך איטרסים 
כלכליים של הארגון. שליטתם בכלכלה חוצה להם לא רק למימון פעילותם בתוך איראן ומחוצה לה אלא 
גם לביצור מעמדם הפוליטי. על רקע זה יתן להבין את מאמציו הגוברים של הארגון להעמיק את 
מעורבותו בפרויקטי פיתוח ותשתית ברחבי המדיה. מגמה זו טומת בחובה משמעויות כבדות: במישור 

ם הכלכלי היא עלולה להקשות על מימוש רפורמות חוצות בכלכלה האיראית, הסובלת מכשלים מביי
חמורים, ובראשם ריכוזיות יתר ושחיתות. במישור הפוליטי היא תסייע למשמרות המהפכה לשמר בידיהם 
עוצמה פוליטית רבה במאזן הכוחות הפימי באיראן, בעיקר בהתמודדות מול השיא. במישור הביטחוי 

חדירתם לחברה היא עשויה להגביר את וכחותם ברחבי המדיה, בעיקר באזורי הפריפריה, ולהעמיק את 
  המשרתת איטרסים ביטחויים הוגעים ליציבות המשטר. 

  
לצד המשמעויות החיוביות מבחית משמרות המהפכה הובעות ממעורבותם הגוברת בכלכלה, טומת 

פיה במותק מפעילותם -מגמה זו בחובה גם סיכוים לא מעטים. הגם שפעילותם הכלכלית מתהלת על
רות המהפכה, הרי שמעורבות צמרת הארגון בפרויקטים כלכליים גדולים הצבאית והמבצעית של משמ

גוברת עלולה להפריע לו להתמקד במשימותיו המרכזיות ולפגוע ביעילותו המבצעית. זאת ועוד, ככל ש
מעורבותם בשחיתות, שמהווה להסכה , גדלה גם מעורבות משמרות המהפכה בפרויקטים כלכליים

הדבר עלול לשחוק את דימויו הציבורי של הארגון, ששחק ממילא יראית. מאפיין מרכזי של הכלכלה הא
בין את היכור שעברו משמרות המהפכה בעשורים האחרוים, ולהגביר עוד יותר הפוליטיזציה לוכח 

 הציבור למוסדות המשטר.


